HOPABUTEJILCTBO KHPOBCKOH OBJIACTH

\.

PACHOPSXKEHUE

A0 B0lP N Jpt

r. Kupos

OO0 yTBep:KjIeHHY HHBECTHIIHOHHOMH NMPorpamMmel 06LIeCTBA ¢ OrpaHHYEHHOl
OTBETCTBEeHHOCTLIO «llenTpanbHublii llonnron» B o6aacTn ofpanienns
¢ TBEPAbIMH KOMMYHAaNbHBIMH o0TX0aaMHu Ha 2019 — 2021 roan

Bo ucnosnsenue crareit 6, 24.13 QepnepansHoro 3akoHa or 24.06.1998
Ne 89-03 «O6 oTxomax NpoH3BOACTBA U NOTPeOIEHUA», HA OCHOBAHUM ITYHKTa 19
noctaHoBneHus [Ipasurenscrea Poccuitckoit ®enepanuu ot 16.05.2016 Ne 424
«O6 yTBepKAEHHM IIOpSAKa pa3pabOTKH, YTBEP)KIOEHHS H KOPPEKTHPOBKH
WHBECTHIHOHHBIX M IPOM3BOACTBEHHBIX INporpamMm B o6nacté ofpamenus
C TBepABIMH KOMMYHAIBHEIMH OTXOJaMH, B TOM HHCJe NOpPSAKA ONpefeleHus
IIaHOBBIX M (PAKTHYECKHX 3HaueHMi mokasaTenelt 3hQeKTUBHOCTH OOGHEKTOB
06paboTky, 06e3BpeKUBAHNA, 3aXOPOHEHHSA TBEPABIX KOMMYHATBHBIX OTXOIOB,
a TakKe OCYWECTBJIEHHs KOHTPOJA 3a peanusalueldl HMHBECTHULIMOHHBIX
M TPOH3BOACTBEHHBIX l'IpO.I"paMM», nyHkra 20 crateu 4 3akoHa KupoBckoii
obmactu  or  06.06.2007 Ne131-30 «O6 orxoHax  IPOM3BOLCTBA
1 notpebnenus B Kuposckoit obnactu»: |

1. YTBepAUTh HHBECTHLMOHHYHK) HporpamMMy obLiecTBa ¢ OrpaHH4Ye€HHOH
orBercTBeHHOCTRIO  «lleHTpaneHeiit  Ilonmron» B  obnactH ~ obpamienus
C TBepAbIMH KOMMyHaHf;HBIMH orxodaMH Ha 2019-2021 rogmer (manee-—

HHBeCTHIIMOHHAS IPOrpaMMa) COMNIACHO IPHII0KEHHIO,



2. HacTosf1ee pacnopsXeHHe BCTYNAeT B CUNY ¢ NaTh! er0 MOIIHCANK.

I'y6epnarop -
IIpencenatens IlpaBuTenscTpa
Kupogsckoit obnactu  11.B. Bacunsen



ITpunoxenue
YTBEPXXIEHA

pacnopsokenueM IIpaBurenscTsa
Kupogckoii obnactu

oTLéw 20/ Ne 08

_ HHBECTUIINOHHASA ITPOT'PAMMA
o6uecTBa ¢ OrpaHHYeHHOMA oTBeTCTBeHHOCTLIO «IkenTpanbHblii Ilonuron

B oﬁJlaCTn o0pameHns ¢ TBepIbIMH KOMMYHAJILHBIMH OTXOXaMH
Ha 2019 - 2021 rom.l

HHACHOPT
HuBecTHIHONNOH HpOrpaMMel

HaumeHOBaHHE perynIuapyeMoi Oprann3aliy

oB1IecTBO ¢ OrpaHHYCHHOH
OTBETCTBEHHOCTHIO «IeHTpaTBHEIH
Ionuron» (nanee — OO0 «]_ICHTpaJIBHLII"’I
ITonuron»)

MecToHaxoX/IeHAEe PeryaupyeMoli opraHH3aui

r. Kapos, yin. Ilpodcorosnan, 1. 7, - :
2-i1 aTax, oduc 7 ,

JIuno, oTBETCTBEHHOE 33 pa3paboTKy
WuBecTHIRONHON ITPOrpaMMEL

mapexrop OO0 «Lentpansnblii
Iomuron» Xopomasies Anekcagap
WBanoBHu

HaumeHnoBaHHE YTIIOIHOMOYEHHOIO OpraHa
HCTIONHUTENbHOM BinacTH Kuposekoit obnacty,
yTBepIUBHIEr0 MHBECTHIIHOHHYIO NPOrpaMMy

[TpaButenscrBo Kuporckoit obnacta

MecToraxoxaeHne YIIONHOMOYECHHOTO OpraHa
HenonarTensHoM Bnacti Kuposckoit ofnacry,
yTBepIMBIIETO MHBECTHIIHOHHYIO IIPOTpaMMy

610019, r. Kupos, ya, K. JIubkHexTa,
I. 69 '

OTBETCTBEHHOE MU0

MUHHCTP SHEPTETHKH H KHJIHLIHO~
KOMMYHAJBHOTO X03aHCcTBa KRpOBCKOH |
obnacry Penpxun Mrope HOpresua




1. IInanoBbie n pakTHYECKHe 3HAYeHHA NoKa3aTeseli 3(deKTHBHOCTH
HCN0J1b30BaHNA 00LeKTOB MHBECTHIIMOHHOIH POrpaMMel

Ne

HanMeHOBaHMe NOKA3aTENA

daxTi-

Yeckoe

3Hayve-
HHe

FlnaHoBoe 3HaYeHWe NMOKA3aTeNd 110 FogaM

2019 roxm

2020 ron

2021 ron

Il

ITokazatenu 3¢)d)eKTHBHOCTH HCTIONB30BAHHA -
OG'LGKTOB, NpeiHasHavyeHHbIX )11 3aX0pOHEHRA
TBEPIbIX KOMMYHANIBHEIX OTXOJ0B

Jons rpo6 moa3eMHBIX BOM, MOYBLI M BO3AYXA,
oTo0paHHEIX IO PE3YJILTATAM
HPOH3BOJCTBEHHOTO IKONOIHYECKOrO KOHTPOAA,
HE COOTBETCTBYIOILHX YCTAHOBIEHHBIM
TpeGoBaHmAM, B 00iieM obbeMe TaKHX n1pod, %

KonwdecTBo BO3TOpaHHI TBEPIBIX
KOMMYHAJIBHBIX OTXO/I0B B pacyeTe Ha enHHuuy
TIOWAAN 0OBeKTa, NPeHA3HAYEHHOTO s
3aXCPOHEHUA TREPABIX KOMMYHANLHEIX OTX0/0B,
e IMHHLL

1.2

Toxaszatenu 3heKTHBROCTH HCIOABIOBAHHA
00BeKTOB, NpeAHA3HAYeHHBIX A1 06paboTKH
TBEPIBIX KOMMYHANBHBIX OTXOIOB

Jona TBepABIX KOMMYHANbHBIX OTXOLOB,
HATPABJICHHBIX HA YTWIH3aUui0, B 06weif macce
TBEPABIX KOMMYHANBHLIX OTXOROB, APUHATLIX Ha
obpabotky, %o

1.3

IMoxkazaTenyn 3G peKTHBHOCTH HCNONB30BAHHA
OGBEKTOR, NPEAHATHAMEHHBIX I
ofe3BpeRHBAHNA TBEPABIX KOMMYHARBHBIX
OTXOJI0B

1.3.1

CHuKeHHe Kaacca OnacHOCTH TBEPALIX
KOMMYHAJIbHBIX OTX0J0B, €IHBHLL

132

KonnmecTeo BelpaboTaHHOM H OTHYLIEHHOH B
CETh TENNOROH M BIEKTPUYECKOH JHeprun,
TOIUTHRA, NONYYEHHOr0e H3 TBEPIBIX
KOMMYHaNbHBIX OTXO/IOB, B pacycTe Ha 1 TOHHY
TBEPALIX KOMMYHANEHEIX OTXOA0B,
NOCTYNMBIIMX HA 06BEKT, NpeIHa3HAYEHHbLH
Ins o0e3BpeKHBaHHA TBEPIbIX KOMMYHABHbIX
0TX0n0B, 'kan

133

JBons npob noa3eMHbIX BOL, 0Bk H Boznyxa
0TO0paHHBIX [10 pe3y/bTaTaM
[POM3BOACTBEHHOIO 3KOJOrHYECKOT0 KOHTPOIA,
He COOTBETCTBYIOLIMX YCTAHOBAGHHBIM
Tpebopanuam, B 06iweM ofbeme Takux npob, %




2. llepeuenn meponpusTuii UHBeCTHUHOHHOH NPOrpaMMBbI

Ne llaumMcHOBAHNE MCPOLIPHSTTHSL O0ecHOBAHHC HeoG- OLMCAHHC U MCTO PacLio- (OCHOBHEIC TeXHHYCCKHC XAPAKTCPHCTHRH OOBCK LY log lox OFreM PUIAHCOBLIN LIFTPEBIOCTCH HA PCAIMAMIO MCPOUPHSITHA B HPOTHOHIBIX TICHAX,
VISP ;
Wit NOJHMOCTH OCY- IWCHHH OTLEK T MEPO- HaUL L | OKoHMa- Trie. pyOned (Ges 1LJIC)
TMECTBITHSA Mepa- TIPUATIS peaT- g
LIPMSITHS ; 3ULIAU CA -
P I lanmeriorarme 13- 3rageriie oKa3aTeTd l\:Cp(J de; i I3cero B lpodu- B3cera B TOM YHCTE TI¢ TOIaM QOcta-
LIOKA3aTeIL HHULIA CHAX - HUHCHPO- - ) TOK
S W opea- | wocrepea- | mpramia | mepe- | HCHAS A AHCHD 2019 2020 2021
H3MC- ) Kabfpsl Ballo K ro o o pu-
TH3aTTH TH3ATTHH LPHSTH3 . 7 B A
perms 2017 royg | 2017 Tosty Harl-
Mepo- MCPOLIPHSL- ¢ -
‘ CHPO-
LpUST TS ul
BATIHSA
2.1 Mepoupustrist MHBCC T MOITIOH Lpo1paM-
MII B 4aeTH 06paloTKH TREP TN KOMMY-
HWIBHBIX OTXOUOB™
Beere 1o nyHETY 2.1
2.2 | Mepoupustivst THRCCIHIMONITIGH LIpoIpaM-
MEL B UACTH 00C3BPCKUBAHKSL TBCPUBLX
KOMMY HZ ILHLIX 01X0/108%
Bearo 1o mvHETY 2.2
2.3 | Mepoupustivst THRCCIHIMONITIGH LIpoIpaM-
MEL B UACTH 3AX0POHCHUS TBCPAE KOMMY-
HHIBILIX OTX00B
231 | Crpourciberso 1-i 0UCPCAM HOIHIOHA YBCIMUCHUC [IPOH3- OOBCKT PUCLICILONCH B I[POCKTHAA MOIII- TBIC. 310,951 2535926 2019 2019 53720641 0,00 537200641 25092471 160 504,72 125 776,98 0,00
TBEPTHIX GLITORLIX OTXO/0B B pafiole ceTh- | ROJCTRENTION MOTIFIO- 3.4 KHIOMETpa K CEBEpY 0T IOCTE 0OTLEKTA TOTIIT TO;T ot
Bl ge N A “ . .
croro noceteHus Jlcnuackoe C1oGocKor0 CTH Aep. OcuHier CroboAcKoro
an e T ~TeATT i~
paitonia Kuponekoid ofnactu pafiora Knponckott oGa-
CTH
232 | CpodremherBo HOLes;@a K HONHIony LPOES T MYCOPOBOIOR Ocuinipl — TTTyHEKKH HPC/ I T acMast M- Dollee 3300 2019 2019 98 719,82 0,00 98 719,82 33 785,94 34 351,94 28 381,94 0,00
TBCPUBIX OBITOBEIX OTXOUOB K LIOIHIOHY TBCPIBLX IIPOTSLACHHOC T poB o roJ
GLITOBLIX OTXO/OB
Beero 1o nyurry 2.3 035 926,23 0,00 035926.23 286 710,65 193 (050,66 154 158,92 0,00
2.4 | Mepouprsirust 110 11010 TOBKC LPOCKTHOM
JOKYMCHTAIMHA JCI50 PCANHIHE MCPOLIPHS-
THit MimecTHITHOHIOH TporpaMmMLr*
Beero 1o nyuwcry 2.4
Hroro mo WimecTrioIniol mporpaMme 63592623 (.00 633 920,23 286G 710,65 195 (036,66 154 158,92 (.00

* MepoUpHsITHSL e LIPS/ IYCMOTPCHLL




3. PunancoBblii mJiIan

I lavmetroBariie MEPOTTPHATHA

ObmeM QHITAIICORTIX TIoTpeSHacTel Ha PeaTHaiMIo MIBec THIMOTITION MPoTpavMMEL, TEIC. pySnei

(Ge3 LLICH

TI0 RHIAM JICATENLIIOCTH

o0padorKa 1Bep-
JIBIX KOMMYHa -
TILTX OTXO/IOR

3AX0POHCHHC
THCP LI KOM-
MYHATLILIX
OTXOHOB

BCETC

B TOM MHACTIE TIO TOTAM PEATHIATIHA

2019 o4

2020 roa

2021 rox

Herounik
(hUIAIICHPOBATIHY

Criocod BEIION-
Henus pador

1303RpaT KPETHMTIILIX PECYPCOR TI0 TOIaM, THIC. PpyoIelt

2019 ron

2020 ron

2021 rom

lepnoe
TIOITYT O;THE

HLopoe
TOMYTO THE

eproe
TIOIYT O;THE

RIopoc
TIOMYTOTHE

Heproe
TIOTYTOTHE

Bropoc
TIGTYTO,THE

il

Mepoupuarus Muaseemim-
OIIOH LIPOIPAMMAL 13 HaCTH
o(paloTKI TREPIILIX KOMMY-
HAIBHBIX 0TX0:0B*

BBecero o vIKTY 3.1

32

Meponpusrimst Pasectunu-
OTIIOH TIPOTPAMMET T3 UACTH
00CIBPCKUMBAHIS TECPIBIN
KOMMYIIIIBIILIX ¢1x0, 0 ®

Beero o yHKTY 3.2

33

Meponpusriuy Pasecruiu-
OHHOMH 1IpOLPAMMEL B HACTH
SUROPOHCHHS TREP,(LIX KOM-
MVTIANLILIY OTXOTOB

Crpomrennerno 1-i ovepeu
LIOIIHI'OHA TBCPAbIX OBITOBBIX
OTXOJOB 13 PAROHE CCILCKOLO
mocenermg Jlermckoe Cao-
00cKol0 palioHa Kupopekoid
OO HCTH

53720041

53720041

25092471

160504,72

12577698

LHPHOLL 1L,
HIPABIICHHAS Hal
MIBCCTHIMM

AMOPTH 3

10,3t

125462 36

125462,35

70368.16

T0308,15

39166.40

39166.40

19768,41

3722.09

3722.09

332

C'l‘p(]}{’l'c.ll])l."l‘l!0 1O/ (hCE K
TTOTUTOITY TBEP,TLIX GLITORLIX
OTxROUCE

08 719,82

98 71982

35 785,94

28 381,94

LHPHOLL 1L,
HarpaRIeInias Ma
MHBCC THLIMH

AMOPTHIATIAA

10,3t

15424 98

1542497

1233998

12339.9%

9254.98

9254.98

4 933,94

4 93599

4 93599

493599

493599

B3cero o vHKTY 3.3

063592623

03592623

286710,65

195056,66

15415892

34

Mepoupusiug 10 1010 ToE-
KC LPOCKTUON JOKY MCIITAl UK
TP PEATHIATIH MEPOTIPHI-
TuH MHBCCTHLMOHHOH 11p0-
ThavMLT*

Beero uo uyvukry 3.4

HMToro mo MimecTHITIONTION
LIPOIPaMMe

035926,23

063592623

286710,65

195056,66

154158.92

B TOM YHCIIE!

coldeinennnic CPC/ICTRA —
RCETO

140887 34

145823.31

87644.13

107412,53

77079.46

77079.46

H3 HHXC

GMOPIRUCIHORbIC GIYHC-
Aenig

4933,99

4935,09

24704,40

28638,08

28638,08

P?p?{fjbl.»‘fb. HAaRpasAcinas Ha
UHEeCINTY

140887.34

14058732

8270814

§2708.13

48421, 38

48421, 38

LIPHBICHCTINLIC Cpe el —
RCETO

635920,23

635920,23

286710,65

195056.66

15415892

H3 HHX!

KpeOunth

635 926,23

633 926,23

28671063

193036,66

13415892

SaiiMbL Opeaititsatt Tt




5

Noe HaumeroBaHue Mepolpugtysl | OOBeM (PMHAHCOBEIX HOTPCOHOCTCH HA PeaIM3aliK MHBCC TUITMOHHOH 1[pOIpaMMbl, TEIC. pyOuIcH Herounmk Cuocod seiol- Bosspar KPeMMIHELX PECYPLOB 110 FOJAM, Thic, PyOiIck
WAL (G HITC) (pHTIATICHpOTATIHA TielHst padoT
110 BHIAM JCHTCIBHOCTH BeCIO B TOM YHCI LIO [OAM PCIM 301K 2019 rox 2020 rox 2021 rox
00pabo Ky Tep- SANOPOHCHHE 2019 1o, 2020 ro; 2021 roy nepnae BTOPOE epnae BTOpOE meppae RTOpGE
BT ROMMYTIACTT - TREPTIIX KOM- LIOJIYTO 4He LIOILYTOIHE LIOJIYT0 4He LIOILYIR UC L0 LYL0 4He L0 LYL0 4He
HEIX OTXON0B MYHAIBHBIX
OIROJ0B

Hpouile cpedcmﬁa

SIOMKETIOE (PHITATICHPOBA-
HHE (CPCACTBE MCCTHOL'O
BIOBECTR)

PACX0 B KOHLICACHTA Hil
COYTAIHE W (FITH ) PeKoTi-
CTPYKLMKO JIMOO MOICPHU3A-
THIO OOHCeK LY, S HIONEI0Cs
TTPETMETOM KOTITECCHOTITIOTD
COLIIAIICHMS

HPOotwAC HETOHHHE (l)I/I.HElH-
CHPOBAIIHH

* MepoUPHATH 11C LIPS/ IYCMOTPEHLL




4. IIpeasapuTe/ibHbIH pacter TapugoB B 00aacTy ofpalleHus ¢ TBepALIMH KOMMYHAaIbHBIMH OTX0QaMH

Ne HauMenonauue nokalarens Enuruua 2019 rox 2020 ron 2021 rox
n/n : H3MCpEHHS
neproe BTOpOC nepeoe BTOpOE nepeoe BTOpOE
RONYrOHe OOIYTOIHE RONYCOAME Noxyroauc [OYTroAue . TIOJYTOAHE
3aX0pOHEHNC TBEPABIX KOMMYHANBHEEX OTXO10B
4.1 OO0beM MpUHHMAEMBIX Ha TIORHIOH OTXOA0B THIC. KyD. METpOB 558,04 ' 558,04 586,16 586,17 709,26 709,26
42 Heotxonuman BRNOBaK BMPYUKA Thic. pyfned 168 505,76 163 388,53 171 621,79 156 653,93 189 549,74 181 230,12
43 Tpennonaraes sii Ta[-JIr[d) py6neii 3a ky6. 301,96 292,79 292,79 267,25 267,25 255,52
METp
" 4.4 PunancHposauue meponpuaTuil MasecTHUuMOHHOH 1po- TeIC. pyfiei 140 887,34 140 887,32 82 708,14 82 708,13 48 421,38 48 421,38
rpaMMi!
4.5 DHRAHCHPOBAHUE MEPONPHATHH HHBECTHIHOKHOI [ipo- ThIC. pyOneit 169 064,81 169 064,78 99 249,77 99 249,76 58 105,66 58 105,66
rPaMMB! ¢ YYETOM HaJlora Ha MpHOBLTE . :
4.6 [foramenue MPOUSHTOB MO KPEAMTAM-C YHETOM HAlOTa HA ThIC. py6aei . 25 598,40 2242265 18 006,43 13 335,91 8 396,44 3172,53
TIpHOLLTE ) .
4.7 Hroro tapud 6e3 yuera HIAC py6neii 3a kyO. ' 652,59 635,93 492 83 459,32 . 361,01 341,92
METp
4.3 Pocr rapnda % 216,12 217,20 168,32 171,87 135,08 133,81
4.9 Hroro rapud ¢ yuerom HAC pybuncii 2a kyb. 776,05 750,40 581,54 542,00 .425,99 403,46
MeTp

lIpemenanmwe: OOmeM 0TX00B, MPHIMMAEMBIX Ha TOMMIOH TBEPALX KOMMYHANBHEIX OTXOLOB, COOTBETCTBYCT TeppHTOPMANBHOM CcxeMme OOpAUIEHHS C OTXOJAMHM, B TOM HHCIE C TBEPALIMH
KOMMYHAIBHBIMH OTXOHAMEL, Ha TeppuTopH Kyposckoit oOnactu. :




